― 1 ―

皖警院教〔2022〕25号

关于公布 2022 年度高校科研计划
校级重点研究项目立项名单的通知

院属各单位、各部门：

2022年度高校科研计划校级重点项目，经系（院、部）推荐，

教务处初审，组织校外专家评审，报学院学术委员会审议，经学

院党委会研究同意，立项 2022年度高校科研计划校级重点研究项

目 17项。公示期内无异议，现公布如下：

一、哲学社会科学研究项目

2022 年度高校科研计划校级哲学社会科学研究重点项目立

项 12 项（名单见附件）。项目建设周期 2 年，起始时间为 2023

年 1月 1日。每个项目研究经费 5000元。

二、自然科学研究项目

2022年度高校科研计划校级自然科学研究重点项目立项 5项

（名单见附件）。项目建设周期 2 年，起始时间为 2023 年 1 月 1

日。每个项目研究经费 10000元。

特此通知。

― 2 ―

附件：1.2022年度高校科研计划校级哲学社会科学研究重点

项目一览表

2.2022年度高校科研计划校级自然科学研究重点项

目一览表

安徽警官职业学院

2022年 12月 24日

― 3 ―

附件 1

2022 年度高校科研计划校级哲学社会科学研究重点项目一览表

排序 项目编号 项目名称 项目主持人 拟推荐级别

1 2022skxm001 社区矫正对象减刑制度研究 孙  佳 重点项目

2 2022skxm002 优化营商环境背景下我国企业程序出罪机制的多层级构建 王  也 重点项目

3 2022skxm003 三全育人视阈下中国传统文化融入警察类职业院校校园文化建设路径 李耿阳 重点项目

4 2022skxm004 队建制创新下社区矫正执法辅助人员管理法治化转型研究 郭  琪 重点项目

5 2022skxm005
《民法典》视域下违约精神损害赔偿规则新发展

——基于裁判案例的实证研究
王秀丽 重点项目

6 2022skxm006 移动社交媒体对大学生社交焦虑的引导与对策 鲁贻锦 重点项目

7 2022skxm007 元宇宙视域下职业院校智慧校园建设问题与对策 王  宁 重点项目

8 2022skxm008 乡村振兴战略下安徽省农村互助养老优化路径研究 蒋玲玲 重点项目

9 2022skxm009 互联网视听节目版权监管法律制度研究 王  琦 重点项目

10 2022skxm010 夫妻共同债务司法认定研究 沈  璐 重点项目

11 2022skxm011
大数据背景下风险导向在职业教育内部控制中的整合应用研究

——以 JG职业学院为例
朱  丹 重点项目

12 2022skxm012 健全社区矫正对象心理危机干预机制的研究 王  雪 重点项目

― 4 ―

附件 2

2022 年度高校科研计划校级自然科学研究重点项目一览表

排序 项目编号 项目名称 项目主持人 拟推荐级别

1 2022zkxm001 “互联网+智慧司法鉴定”平台技术研究 吴世超 重点项目

2 2022zkxm002 基于视觉的网络舆情预警可视化系统研究 赵  倩 重点项目

3 2022zkxm003 远程“智能探视舱”终端大数据对智能化促进作用的研究与探索 胡  强 重点项目

4 2022zkxm004
基于 HTML5响应式 Web前端设计应用研究

——以《监所网站建设与维护》课程为例
程代娣 重点项目

5 2022zkxm005
基于 SSM（Spring+SpringMVC+Mybatis）

智慧监狱监管服务平台设计与实现
杨  洋 重点项目

― 5 ―

― 6 ―

安徽警官职业学院办公室                  2022年12月24日印发